АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От £ 9 D£ ZDH № 2,83

Об утверждении перечня муниципальных программ,
планируемых к реализации на территории
Сузунского района в 2022 году

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с
постановлением администрации Сузунского района от 27.11.2017 № 339 «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Сузунского района, их формирования, реализации и проведения
ежегодной оценки эффективности

1. Утвердить перечень муниципальных программ, планируемых к
реализации на территории Сузунского района в 2022 году согласно
приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы -  начальника отдела экономики, инвестиций и туризма
администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Сузунского района
от zQ.D£.%>s/№ 163

Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации на
территории Сузунского района в 2022 году

№
п/п

Наименование муниципальной программы Наименование заказчика
(заказчика-
координатора)

1 Муниципальная программа «Профилактика
терроризма и экстремизма, минимизация и
(или) ликвидация последствий проявления
терроризма на территории Сузунского
района 2020-2022 годы»

МКУ «Управление по
гражданской обороне и
чрезвычайным
ситуациям»

2 Муниципальная программа «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
Сузунского района на 2021-2023 годы»

МКУ «Управление по
гражданской обороне и
чрезвычайным
ситуациям»

3 Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений на территории Сузунского
района 2021-2023 годы»

Комиссия по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
Сузунского района

4 Муниципальная программа «Поддержка
социально-ориентированных
некоммерческих организаций и
гражданских инициатив на 2021-2025 гг.»

Отдел общественных
связей и информации
администрации
Сузунского района

5 Муниципальная программа «Развитие и
поддержка территориального
общественного самоуправления на
территории Сузунского района в 2021-2023
гг.»

Отдел общественных
связей и информации
администрации
Сузунского района

6 Муниципальная программа «Поддержка и
развитие малого и среднего
предпринимательства Сузунского района на
2021-2025 годы»

Отдел экономики,
инвестиций и туризма
администрации
Сузунского района

7 Муниципальная программа «Развитие
сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Сузунском
районе на 2021-2025 годы»

Управление сельского
хозяйства
администрации
Сузунского района

8 Муниципальная программа «Развитие
системы образования Сузунского района на
2020-2024 годы»

МКУ «Управление
образованием»

9 Муниципальная программа «Молодежь
Сузунского района на 2022-2024 годы»
(проект)

МКУ «Управление
культуры, спорта,
туризма и молодежной
политики Сузунского
района»

10 Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в
Сузунском районе на 2021-2023 годы»

МКУ «Управление
автомобильного
транспорта и дорожного
хозяйства»

11 Муниципальная программа «Обеспечение
жильем молодых семей на 2021-2025 годы»

Управление
архитектуры,
строительства и связи
администрации
Сузунского района

12 Муниципальная программа «Сохранение,
возрождение, изучение и развитие
народных художественных промыслов и
ремёсел на территории Сузунского района
на 2020-2022годы»

МКУ «Управление
культуры, спорта,
туризма и молодежной
политики Сузунского
района»

13 Муниципальная программа «Управление
общественного здоровья на территории
Сузунского района на 2021 -2025 годы»

МКУ «Управление
культуры, спорта,
туризма и молодежной
политики Сузунского
района»

14 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в Сузунском
районе на 2020-2024 годы»

МБУ ДО «Центр
развития физической
культуры и спорта»

15 Муниципальная программа «Развитие
теплоснабжения в Сузунском районе на
2021-2023 годы»

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрации
Сузунского района

16 Муниципальная программа «Развитие
водоснабжения, водоотведения в Сузунском
районе на 2021-2023 годы»

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрации
Сузунского района

17 Муниципальная программа «Развитие
системы обращения с отходами
производства и потребления в Сузунском
районе Новосибирской области на 2021-

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрации

2023годы» Сузунского района
18 Муниципальная программа

«Благоустройство территории Сузунского
района, формирование комфортной
городской среды на 2021 -2023 годы»

Управление
благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта
администрации
Сузунского района

19 Муниципальная программа «Развитие
объектов электросетевого хозяйства на
территории Сузунского района на 2021 -
2023 годы»

Управление
архитектуры,
строительства и связи
администрации
Сузунского района

20 Муниципальная программа «Развитие и
модернизация автомобильных дорог общего
пользования местного значения и УДС
муниципальных образований Сузунского
района на 2021-2023 годы»

Управление
архитектуры,
строительства и связи
администрации
Сузунского района

21 Муниципальная программа «Развитие
культуры в Сузунском районе на 2021-2023
годы»

МКУ «Управление
культуры, спорта,
туризма и молодежной
политики Сузунского
района»

22 Муниципальная программа «Развитие
туризма Сузунского района на 2022-2024
годы»

МКУ «Управление
культуры, спорта,
туризма и молодежной
политики Сузунского
района»